
IFS$! supenrrenDenaa DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS MD untNTENDENCIA 
| PA, TENDENCIA REGIONAL DEQUITO . Ñ EAS 

y — 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-17- 1 1 9 3 

- AB. EDITH MÉNDEZ MÉNDEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCVS-JRQ-DRASD-SD-16-0861 de 01 de abril del 2016, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Ibarra, el 06 de julio del 2016, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía VALSOLAR 
ECUADOR S.A. EN LIQUIDACIÓN.,; 

QUE el accionista Hugo Pérez De la Puente ingreso una solicitud con el número de trámite 29597-0041-17, en la cual 
sugiere que se le nombre como liquidador de la compañía; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más trámite, 

de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o 
en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o 

accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrán solicitar a la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en funciones, y sugerir el nombramiento-de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE. INACTIVIDAD, 
DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN 
DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. 
ADM 14-006 de 6 de febrero del 2014 y No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2016-082 de 09 de junio de 2016. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al doctor Hugo Péréz de la Puente, en reemplazo del Representante Legal de la 
compañía señor Luis Iván Hidalgo Cruz, para el cargo de Liquidador de la compañía VALSOLAR ECUADOR S.A. EN 
LIQUIDACIÓN.; quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y 

extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, judicia! y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. : 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción de esta resolución y del presente nombramiento en el Registro Mercantil 

del domicilio principal de la compañía, en el término de diez dias contados desde su aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR e contenido de esta Resolución al Departamento Jurídico del Servicio de Rentas Internas 

correspondiente, y al llustre Municipio del Cantón Ibarra. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Val 

   
oyes y Seguros, en Quito, a 2 2 MAYO 207 ma 

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 
de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad e ida en el primer inciso del Art. 388 dela Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es 
responsable cualquier|perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 
bienes o ejfeítos de la cofipañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.”. -'Quito, a 2 2 MAYO 2017 

   Sr. ugo Pérez de la Puente 
C.C.* ) F40 2 

Exp. 137676//29597-001-1 

EV



    - OREGISTRO. 
Ma A 

  

  

      

TRÁMITE NÚMERO: 1843 

0 a | 3 
E . p Q.oa Ñ ! ' . 

a E , ¡ 651373 1HFPEBVH»* 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN IBARRA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
bad po 

! od        

  

7 1385 

«| 31/05/2017 
24 250 y 

4] LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

o ; . o] 

» 1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
se NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: VALSOLAR ECUADOR S.A. EN LIQUIDACION 
. , | NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: _| PEREZ DE LA PUENTE HUGO OSWALDO 
dE "| IDENTIFICACIÓN: | 1703218402 
po CARGO: + - -| LIQUIDADOR 
. PERIODO(Años): INDEFINIDO 07, 

2. DATOS ADICIONALES: ] A A 
CONST+H77-29/02/2012.- N” E 

INM toa il E 

o CUALQUIER ENMENDADURA, A ERACIÓN [MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 
a LA INVALIDIA. LOS CAMPOS QUE ENCUENTRAN; EN. BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 
A ¡Yan no DEI SCRIPCIÓ ¡SEGUN LA, NQRMATIVA VIGENTE.   

  

  
  

  

   

Hee o e 7 7 SN y 

  
    
  

  

   

  

AAA ” 

  
     Ctro pr qe : 

ABNED 

REGIS RADORi ERCANTIL O DEL CANTÓN IBARRA” 

  

a DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE MIGUEL OVIEDO NO. re Y SIMÓN BOLÍVAR 
¿oa . | Co E 
El o o Ñ MN 5 | EN 

ri a A | [ 
po, Pl. 
to | : z 

| ¡ 
! : | 

po | t ; : ! 

dedo, . 

o a | o 
E 

| : ! : | 4 | , 
o. : : 
JU; po 
A E 
5 ! Í . : | : 

, A : o . | | ' 
: Mm 4 y ' 

pe Í EN: | A 
” | po Po . NO 

PS 
Pa Pta 
pl 

Página 1 de 1 

0061127


